令和６年４月３０日

保護者 様

さいたま市立  大 成 小 学 校
校     長     坂  本  俊玄
PTA会長       坂 井 陽 介
図 書 主 任    長 嶋  彩 季
学校図書館司書  服部 恵美

図書ボランティア募集のお願い

新緑の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、大成小学校では、今年度も下記のとおり、図書ボランティアの募集を行います。

昨年度は、約３０名の図書ボランティアの方々に活動していただきました。

今年度も皆様と一緒に、子どもたちが本を楽しめる環境を整えていきたいと思っておりますので、御協

力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

尚、昨年度御登録いただいたボランティアの方で、今年度も御協力いただける方は、お手数ですが、

再度お申込みいただければと思います。

★ お申し込みをされない方は、ご回答の必要はございません。

記

１ 活動グループ

  皆様の得意分野を生かして頂くため、グループに分けて募集します。（複数登録可能です）

   ①読み聞かせグループ ･･･ 定期的な児童への読み聞かせ

   ②掲示物グループ    ･･･ 季節の掲示物などの製作

   ③図書修繕グループ  ･･･ 新しい本のカバーかけ・本の修繕等

２ ボランティア活動時間等

午前１０時～１２時２０分・各グループ１ヶ月に１回程度

（活動グループごとに回数・開始時間に差が生じます）

３ 説明会

日 時：５月１４日（火）  ９：00から

場 所：パソコン室

★ 図書ボランティア活動にご協力いただける方、また説明会に参加してご検討いただける方は

こちらの QR コードにご回答お願いいたします。    アンケート締切 ５月７日（火）

活動内容について

＊図書修繕グループ＊

 活動時間等  : 月１回、月曜日 10:45～12:20ごろまで

 活動場所   : パソコンルーム他

 活動内容   : 新しい本のカバーかけ、本の修繕など

＊読み聞かせグループ＊

 活動時間等  : 月１回、業間休み(10:20～40)、読み聞かせ終了後、来月の打合せを

する場合があります。

 活動場所   : 北校舎２階 第２音楽室

 活動内容    : 絵本の読み聞かせなど

         選書、本の準備などは各グループごとにおまかせしています。

         図書室の本を借りることもできます。

＊掲示物グループ＊

 活動時間等  : 月１回、水曜日 10:00～12：20ごろまで

 活動場所   : パソコンルーム他

 活動内容   : 図書室廊下壁面の掲示物作成など

初回活動日（予定）

   ・図書修繕   ６月１０日（月）

   ・読み聞かせ  ６月１０日（月）

   ・掲示     ６月１２日（水）